EUR - 15 millions au titre des badwills). Les résultats du test de
dépréciation ne conduisent pas à constater et comptabiliser une
dépréciation.

b. Il s’agit de l’ajustement de dépréciation d’immobilisations dont la
base d’amortissement a été revue au 1er janvier 2004.

c. Les mouvements de provisions comptabilisés en 2004 en normes
françaises font l’objet d’un retraitement dans la mesure où les
provisions requises par IAS 19 ont été constituées dans les fonds
propres d’ouverture du 1er janvier 2004.

d. L’impact est composé de l’annulation de dotations aux provisions
non reconnues en normes IFRS 2004, et de l’annulation de reprises
de provisions qui avaient été considérées comme non autorisées
dans les fonds propres d’ouverture du 1er janvier 2004.

e. Il s’agit des effets fiscaux sur les retraitements exposés ci-avant.

4
comptes consolidés

Annexe aux comptes consolidés

Document de référence 2005 - Dexia Crédit Local���

c. Réconciliation du bilan et du compte de résultat

RéConCILIATIon DE L’ACTIF

ACTIF
(en EUR millions)

31/12/2004 IFRs 2004 31/12/2004 ACTIF
(en EUR millions)

IAs 32, IAs 39
et IFRs 2004

01/01/2005

 normes
françaises

Reclassements Retraitements IFRs 2004 Retraitements IFRs Eu

I. Caisse, avoirs auprès des banques centrales 252 252 I. Caisses, banques centrales, CCP 0 252

II. Effets publics admissibles au refinancement auprès de la banque centrale 8 686 (8 686)

III. Créances sur les établissements de crédit 12 105 162 12 267 V. Prêts et créances sur établissements de crédit 626 12 893

IV. Créances sur la clientèle 95 506 2 672 98 178 VI. Prêts et créances sur la clientèle 1 465 99 643

V. Obligations et autres titres à revenu fixe 72 466 8 293 80 759 Total postes II. + IV. + VIII. 4 434 85 193

A.  Activité bancaire et autre 62 735 9 047 II. Actifs financiers à la juste valeur par résultat 10 021

1.  Des émetteurs publics 26 252 70 262 IV. Actifs financiers disponibles à la vente 73 432

2. D’autres émetteurs 36 483 1 450 VIII. Actifs financiers détenus jusqu’à l’échéance 1 740

B. Activité assurance 9 731

VI. Actions, parts et autres titres à revenu variable 505 (505)

A.  Activité bancaire et autre 495

B. Activité assurance 10

5 292 5 292 III. Instruments dérivés de couverture 1 235 6 527

0 VII. Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux  220 220

VII. Immobilisations financières 692

A.  Entreprises mises en équivalence 308 78 1 387 XIII. Participations dans des entreprises mises en équivalence 9 396

B. Autres entreprises 384 (384)

1.  Activité bancaire et autre 377

2. Activité assurance 7

VIII. Actifs incorporels 1 434

A.  Frais d’établissement et actifs incorporels 56 56 XVI. Immobilisations incorporelles 0 56

B.  Ecarts de consolidation 1 378 (78) 85 1 385 XVII. Ecarts d’acquisition 0 1 385

IX. Actifs corporels 122 21 6 148  XV. Immobilisations corporelles 0 148

1 XIV. Immeubles de placement 1

XII. Actions propres 0

XIII. Autres actifs 5 890 474 6 364 Total postes IX. à XI. (57) 6 307

A.  Activité bancaire et autre 5 552 177 IX. et X. Actifs d’impôts 161

B. Activité assurance 338 6 187 XI. Comptes de régularisation et actifs divers 6 146

XIV. Comptes de régularisation 8 373 (8 373)

totAl dE l’ActiF �0� 0�� (� 0��) �� �0� 0�� totAl dE l’ActiF � ��� 213 021

4
comptes consolidés

Annexe aux comptes consolidés

Document de référence 2005 - Dexia Crédit Local ���

c. Réconciliation du bilan et du compte de résultat

RéConCILIATIon DE L’ACTIF

ACTIF
(en EUR millions)

31/12/2004 IFRs 2004 31/12/2004 ACTIF
(en EUR millions)

IAs 32, IAs 39
et IFRs 2004

01/01/2005

 normes
françaises

Reclassements Retraitements IFRs 2004 Retraitements IFRs Eu

I. Caisse, avoirs auprès des banques centrales 252 252 I. Caisses, banques centrales, CCP 0 252

II. Effets publics admissibles au refinancement auprès de la banque centrale 8 686 (8 686)

III. Créances sur les établissements de crédit 12 105 162 12 267 V. Prêts et créances sur établissements de crédit 626 12 893

IV. Créances sur la clientèle 95 506 2 672 98 178 VI. Prêts et créances sur la clientèle 1 465 99 643

V. Obligations et autres titres à revenu fixe 72 466 8 293 80 759 Total postes II. + IV. + VIII. 4 434 85 193

A.  Activité bancaire et autre 62 735 9 047 II. Actifs financiers à la juste valeur par résultat 10 021

1.  Des émetteurs publics 26 252 70 262 IV. Actifs financiers disponibles à la vente 73 432

2. D’autres émetteurs 36 483 1 450 VIII. Actifs financiers détenus jusqu’à l’échéance 1 740

B. Activité assurance 9 731

VI. Actions, parts et autres titres à revenu variable 505 (505)

A.  Activité bancaire et autre 495

B. Activité assurance 10

5 292 5 292 III. Instruments dérivés de couverture 1 235 6 527

0 VII. Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux  220 220

VII. Immobilisations financières 692

A.  Entreprises mises en équivalence 308 78 1 387 XIII. Participations dans des entreprises mises en équivalence 9 396

B. Autres entreprises 384 (384)

1.  Activité bancaire et autre 377

2. Activité assurance 7

VIII. Actifs incorporels 1 434

A.  Frais d’établissement et actifs incorporels 56 56 XVI. Immobilisations incorporelles 0 56

B.  Ecarts de consolidation 1 378 (78) 85 1 385 XVII. Ecarts d’acquisition 0 1 385

IX. Actifs corporels 122 21 6 148  XV. Immobilisations corporelles 0 148

1 XIV. Immeubles de placement 1

XII. Actions propres 0

XIII. Autres actifs 5 890 474 6 364 Total postes IX. à XI. (57) 6 307

A.  Activité bancaire et autre 5 552 177 IX. et X. Actifs d’impôts 161

B. Activité assurance 338 6 187 XI. Comptes de régularisation et actifs divers 6 146

XIV. Comptes de régularisation 8 373 (8 373)

totAl dE l’ActiF �0� 0�� (� 0��) �� �0� 0�� totAl dE l’ActiF � ��� 213 021

4
comptes consolidés

Annexe aux comptes consolidés

Document de référence 2005 - Dexia Crédit Local��0

RéConCILIATIon Du PAssIF

PAssIF
(en EUR millions)

31/12/2004 IFRs 2004 31/12/2004 PAssIF
(en EUR millions)

IAs 32, IAs 39
et IFRs 2004

01/01/2005

normes
françaises

Reclassements Retraitements IFRs 2004 Retraitements IFRs Eu

I. Dettes envers les établissements de crédit 52 164 (433) 1 656 I. Banques centrales, CCP 1 656

50 075 IV. Dettes envers les établissements de crédit 258 50 333

II. Dettes envers la clientèle 14 088 (1 608) 12 480 V. Dettes envers la clientèle (5 789) 6 691

2 047 2 047 II. Passifs financiers à la juste valeur par résultat 9 196 11 243

0 VII. Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux 1 145 1 145

III. Dettes représentées par un titre 116 096 984 117 080 VI. Dettes représentées par un titre (787) 116 293

IV. Autres passifs 2 177 744 2 921 X. Comptes de régularisation et passifs divers 90 3 011

V. Comptes de régularisation 11 656 (2 749) 8 907 III. Instruments dérivés de couverture 3 636 12 543

VI. Provisions pour risques et charges, impôts différés et latences fiscales

A. Provisions pour risques et charges 235 (110) 125 XIII. Provisions 125

B. Impôts différés et latences fiscales 530 98 1 629 VIII. et IX. Passifs d’impôts 16 645

C. Provisions des entreprises d’assurance 111 (6) 105 XII. Provisions techniques des sociétés d’assurance 105

VII. Fonds pour risques bancaires généraux 478 (478)

VIII. Passifs subordonnés 3 483 (1) 3 482 XIV. Dettes subordonnées et convertibles 5 3 487

IX. Capital souscrit 1 327 2 414 XVII. Capital et réserves liées 2 414

X. Primes d’émission et d’apport 1 087

XI. Réserves (résultats reportés et résultat de l’année) 2 168 394 2 562 XVIII. Réserves consolidées (349) 2 213

XII. Réserves de réévaluation 0

XIV. Ecarts de consolidation 0 XX. Résultat de l’exercice

4 582 394 4 976 Fonds propres de base (349) 4 627

XV. Ecarts de conversion (+/-) (262) 166 (96) XIX. Gains ou pertes latents ou différés 540 444

Capitaux propres part du groupe 4 320 560 4 880 Capitaux propres part du groupe 191 5 071

XVI. Intérêts des tiers 693 9 702 XXI. Intérêts minoritaires (29) 673

5 013 569 5 582 Capitaux propres 162 5 744

totAl du pASSiF �0� 0�� (� 0��) �� �0� 0��  totAl pASSiF � ��� ��� 0��

4
comptes consolidés

Annexe aux comptes consolidés

Document de référence 2005 - Dexia Crédit Local ���

RéConCILIATIon Du PAssIF

PAssIF
(en EUR millions)

31/12/2004 IFRs 2004 31/12/2004 PAssIF
(en EUR millions)

IAs 32, IAs 39
et IFRs 2004

01/01/2005

normes
françaises

Reclassements Retraitements IFRs 2004 Retraitements IFRs Eu

I. Dettes envers les établissements de crédit 52 164 (433) 1 656 I. Banques centrales, CCP 1 656

50 075 IV. Dettes envers les établissements de crédit 258 50 333

II. Dettes envers la clientèle 14 088 (1 608) 12 480 V. Dettes envers la clientèle (5 789) 6 691

2 047 2 047 II. Passifs financiers à la juste valeur par résultat 9 196 11 243

0 VII. Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux 1 145 1 145

III. Dettes représentées par un titre 116 096 984 117 080 VI. Dettes représentées par un titre (787) 116 293

IV. Autres passifs 2 177 744 2 921 X. Comptes de régularisation et passifs divers 90 3 011

V. Comptes de régularisation 11 656 (2 749) 8 907 III. Instruments dérivés de couverture 3 636 12 543

VI. Provisions pour risques et charges, impôts différés et latences fiscales

A. Provisions pour risques et charges 235 (110) 125 XIII. Provisions 125

B. Impôts différés et latences fiscales 530 98 1 629 VIII. et IX. Passifs d’impôts 16 645

C. Provisions des entreprises d’assurance 111 (6) 105 XII. Provisions techniques des sociétés d’assurance 105

VII. Fonds pour risques bancaires généraux 478 (478)

VIII. Passifs subordonnés 3 483 (1) 3 482 XIV. Dettes subordonnées et convertibles 5 3 487

IX. Capital souscrit 1 327 2 414 XVII. Capital et réserves liées 2 414

X. Primes d’émission et d’apport 1 087

XI. Réserves (résultats reportés et résultat de l’année) 2 168 394 2 562 XVIII. Réserves consolidées (349) 2 213

XII. Réserves de réévaluation 0

XIV. Ecarts de consolidation 0 XX. Résultat de l’exercice

4 582 394 4 976 Fonds propres de base (349) 4 627

XV. Ecarts de conversion (+/-) (262) 166 (96) XIX. Gains ou pertes latents ou différés 540 444

Capitaux propres part du groupe 4 320 560 4 880 Capitaux propres part du groupe 191 5 071

XVI. Intérêts des tiers 693 9 702 XXI. Intérêts minoritaires (29) 673

5 013 569 5 582 Capitaux propres 162 5 744

totAl du pASSiF �0� 0�� (� 0��) �� �0� 0��  totAl pASSiF � ��� ��� 0��

4
comptes consolidés

Annexe aux comptes consolidés

Document de référence 2005 - Dexia Crédit Local���

noTEs suR LA RéConCILIATIon Du BILAn

Les explications données ci-dessous n’ont pas pour objet d’analyser
en détail les reclassements et ajustements, mais de recenser les
modifications majeures et les points d’attention particuliers. Afin de
faciliter la lecture entre les normes françaises et les normes EU, les
lignes des états financiers de Dexia Crédit Local en normes françaises
portent un D avant l’intitulé de la ligne, et les lignes des états financiers